
   
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah 
 
 

I. Úvod                             3 

II. Celkové příjmy                 4 

 Tabulka č. 1) Přidělené dotace ze SR a od zřizovatele 

III. Čerpání prostředků poskytnutých ze SR             5 

Tabulka č. 2) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj. 
                                a FKSP (ÚZ 33353) ZŠ ze SR  

 
Tabulka č. 3) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.          6 

                                          a FKSP (ÚZ 33353) ŠJ  ze SR  
 
Tabulka č. 4) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.              

                                          a FKSP (ÚZ 33353) ŠD a ŠK ze SR  
 

Tabulka č. 5) Prostředky na platy, OON, odvody ze soc. a zdrav. poj.              
                                          a FKSP (ÚZ 33353) celkem základní škola   
 

Tabulka č. 6) Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV)           
 
       Tabulka č. 7) Fond odměna a rezervní fond tvořený ze zlepšeného          7 
    výsledku hospodaření 
 
IV. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu EU, včetně stanoveného  
           podílu SR na financování těchto výdajů (ÚZ 33063) 
  
V. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu EU, včetně stanoveného                8 
           podílu SR na financování těchto výdajů (ÚZ 13014) 
 
 VI. Sponzorské dary                  9 
 
VII.       Celkový výsledek hospodaření                           
 Tabulka č. 8) Výsledek hospodaření v Kč 

VIII. Celkové čerpání prostředků                  

 Tabulka č. 9) Skutečné čerpání finančních prostředků dle SÚ              9-11 

  IX. Kontrola hospodaření               12 

   X. Závěr                   

  XI. Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům        13 

 

 

 

 

 

 



 3 

I. Úvod  

     Základní škola Valtice, okres Břeclav byla zřízena k 1.1. 2000  jako příspěvková 
organizace Města Valtice. Součástí školy je školní jídelna, školní družina se třemi odděleními 
a školním klubem. V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) předkládáme zřizovateli 
výroční zprávu o hospodaření za rok 2021 

 

       Příspěvková organizace hospodaří dle §133 odst. 1 školského zákona s finančními 
prostředky získanými 

a) ze státního rozpočtu MŠMT, 
b) z rozpočtu zřizovatele, 
c) získanými vlastní činností, 
d) z doplňkové činnosti, 
e) z fondu rezerv, 
f) z fondu odměn, 
g) z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu  
      na financování těchto výdajů, 
h) s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 

  
     Z rozpočtu zřizovatele obdržela základní škola schválenou dotaci na provoz v roce 2021 
pravidelně měsíčně, a to převodem na účet školy. 
 
    Škola byla zapojena jako partner č. 66 s finančním příspěvkem v souvislosti s projektem      
„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji 
VI.“  (ÚZ 13014). Finance byly uvolněny z Jihomoravského kraje po obdržení finančních 
prostředků z MPSV v rámci výzvy č. 30_20_010 z Operačního programu potravinové a 
materiální pomoci transferem přes zřizovatele. Projekt byl ukončen k 30. 6. 2021. 
 
    Od září 2021 čerpáme finanční příspěvek v dalším projektu jako partner č. 67 v rámci 
Operačního programu potravinové a materiální pomoci  s názvem „Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji VII.“ (ÚZ 13014). 
Smlouva o partnerství je uzavřena pod výzvou č. 30_ 21_ 011. Tento projekt má být ukončen 
k 30. 6. 2022.   
 
     Ke dni  31. 8. 2021 skončil tříletý projekt (09/2019 – 08/2021) v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání  (OP VVV) s názvem „Moderní výuka II.“  (ÚZ 33063) pod 
registračním číslem cz.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014149. Finanční prostředky nebyly plně 

vyčerpány. Důvodem byla nepříznivá epidemiologická situace – Covid 19.  
 
    Škole byla poskytnuta další účelová dotace MŠMT (ÚZ 33063) v oblasti prioritní osy 3 Rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  (OP VVV) na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů. Název projektu: ZŠ Valtice – šablony III.  na období 09/2021 do 12/2022 
pod registračním číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022479  
Převod finančních prostředků se realizuje prostřednictvím účtu zřizovatele.  
  
       Účelová dotace z MŠMT v souladu s principy rozpisu rozpočtu přímých výdajů č.j  
MSMT-203/2021 pro regionální školství a dle rozpisu rozpočtu na rok 2021 č.j. MSMT-
2999/2021-1 a dle rozhodnutí  č.j. MŠMT-2505/2021 ve znění pozdějších předpisů, která 
stanoví závazné zásady pro rozpis a návrhy finančních prostředků státního rozpočtu (ÚZ 
33353) přidělovaných ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 



 4 

předpisů se stanovují tyto ukazatele: prostředky na platy, prostředky na ostatní osobní 
náklady (OON), zákonné odvody, FKSP a ostatní neinvestiční výdaje (ONIV), což tvoří 
celkem neinvestiční výdaje (NIV).   
Součástí této dotace je provedení změn závazných ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání 

na základě údajů výkazů R 43-01 (Příloha výkazu o škole/školském zařízení o podpůrných 

opatřeních a jejich finanční náročnosti) a R 44-99 (Výkaz o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti dle skutečně vykázaného počtu), tzv. 
podpůrná opatření  pedagogické intervence ve škole včetně pomůcek a asistent pedagoga 
individuálně integrovaných rediagnostikovaných  žáků včetně úpravy limitu zaměstnanců škol.    
 
 II. Celkové příjmy 

 
     Usnesením č. 34 z řádného zasedání rady Města Valtice ze dne 4. listopadu 2020 byl 
schválen závazný ukazatel provozního příspěvku ve výši Kč 4 900 000,--.  
Již v roce 2020 při revizi plošiny pro vozíčkáře byl zjištěno, že plošina není ve stávajícím stavu 
schopna provozu a je neopravitelná, jelikož náhradní díly se již nevyrábí (byla nainstalována 
v roce 2006) a dopisem Radě města ze dne 12. 8. 2020 škola přislíbila zřizovateli přispět a 
část finančních prostředků ve výši Kč 350 000,--, že poskytne na pořízení plošiny nové. Po 
více výběrových řízeních se podařilo zajistit dodavatele na akci s názvem „ZŠ Valtice – 
výměna šikmé schodišťové plošiny“.  
Usnesením č. 40 ze dne 10. května 2021 škola souhlasila se snížením závazného ukazatele 
o Kč 350 000,-- nejpozději ke dni 31. 5. 2021. 
Dne  3 . 6. 2021 byla šikmá schodišťová  plošina pro dopravu osob s omezenou pohyblivostí  
zprovozněna a předána škole. Celková částka činila Kč 748 990,--, jako technické 
zhodnocení budovy. Proto celkový rozpočet od zřizovatele činil v roce 2021 Kč 4 550 000,--. 
     Dotace ze SR na platy, OON, zákonné sociální pojištění (zdravotní a sociální), zákonné 
sociální náklady (FKSP) a ONIV byla ve výši  Kč 23 742 342,-- tj. přímá dotace (ÚZ 33353). 
      V součtu oba rozpočty, tj.  od zřizovatele na provoz a od MŠMT na ostatní neinvestiční 
ukazatele v roce 2021, činily celkem Kč 28 292 342,--. 
 
Tabulka č. 1)  

 Přidělené dotace ze státního rozpočtu a od zřizovatele 

 
Dotace ze státního rozpočtu 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Prostředky na platy                                                 (ÚZ 33353)    15 767 906,00 16 946 015,00 

OPPP - v tom OON (ostatní osobní náklady)                     113 000,00 64 000,00 

Povinné pojištění  - v tom sociální a zdravotní    5 367 746,00   5 749 386,00 

Příděl do FKSP 315 358,00 338 920,00 

ONIV (ostatní neinvestiční výdaje)                                                                                        603 771,00    582 212,00 

Jiné sociální náklady – DPN (dočasná pracovní neschopnost) 0,00 61 809,00 

Neinvestiční výdaje celkem (NIV)  22 167 781,00 23 742 342 ,00 

 

   
Dotace od zřizovatele 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC - Celkem 4 900 000,00 4 550 000,00 

 

 
CELKEM DOTACE 

 
27 067 781,00 

 
28 292 342,00 

 
 



 5 

III. Čerpání prostředků poskytnutých ze SR   

 

     Čerpání přímých výdajů na vzdělávání (ÚZ 33353) je uvedeno na střediska ZŠ, ŠJ a 
ŠD+ŠK v tabulkách č. 2) až č. 5). Podrobné čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) 
vykazuje tab.č. 6), kde bylo přečerpáno Kč 1 449,84, a to díky nedočerpaným odvodům (viz 
tab.č. 5), které byly převedeny do ONIV. Dočasná pracovní neschopnost činila u pedagog Kč 
60 973,-- a u nepedagog Kč 19 970,--. V tabulce č. 8) je přehled tvorby a použití fondu 
odměn a rezervního fondu.   
 
 
   Tabulka č. 2)  
   Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
   (ÚZ 33353) ZŠ ze SR    
 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   14 406 573,00   64 000,00  14 470 573,00 

Čerpání   14 195 186,00   51 923,00  14 247 109,00 

Rozdíl + 211 387,00  +  12 077,00 + 223 464,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  4 891 054,00  288 132,00  5 179 186,00 

Čerpání    4 814 506,00  285 193,54  5 099 699,54  

Rozdíl + 76 548,00  + 2 938,46 + 79 486,46 

 
    
   Tabulka č. 3)  
   Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
   (ÚZ 33353) ŠJ ze SR    
  

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   1 393 469,00    0,00  1 393 469,00 

Čerpání     1 447 207,00   0,00  1 447 207,00 

Rozdíl - 53 738,00     0,00 - 53 738,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  470 993,00   27 869,00  498 862,00 

Čerpání  489 160,00  29 086,06  518 246,06  

Rozdíl - 18 167,00  - 1 217,06 - 19 384,06 

   
       
   Tabulka č. 4)   
   Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
   (ÚZ 33353) ŠD a ŠK ze SR  
    



 6 

 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   1 145 973,00    0,00  1 145 973,00 

Čerpání     1 303 622,00   12 077,00  1 315 699,00 

Rozdíl - 157 649,00  -   12 077,00 -  169 726,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  387 339,00   22 919,00  410 258,00 

Čerpání  442 651,00  26 259,56  468 910,56 

Rozdíl - 55 312,00  - 3 340,56 - 58 652,56 

 
   Tabulka č. 5)  
    Prostředky na platy, OON, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP  
    (ÚZ 33353) celkem základní škola  
 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   16 946 015,00    64 000,00   17 010 015,00  

Čerpání   16 946 015,00   64 000,00  17 010 015,00 

Rozdíl   0,00    0,00   0,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (2%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  5 749 386,00   338 920,00  6 088 306,00 

Čerpání  5 746 317,00  340 539,16  6 086 856,16  

Rozdíl + 3 069,00  - 1 619,16 + 1 449,84 

   
   Tabulka č. 6) 
   Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (v Kč) 
 

ONIV Dotace Čerpání     Rozdíl 

501 Pracovní oděvy 17 883,00   17 778,00 +        105,00 

501 Učebnice, pomůcky    594 138,00 269 030,09 + 325 107,91 

501 Noviny, časopisy 0,00     1 089,00 -     1 089,00 

512 Cestovné 0,00     5 492,00 -     5 492,00 

518 Akt. programů 0,00   18 989,00 -   18 989,00 

518 Semináře 0,00   21 940,00 -   21 940,00 

518 Software (0 - 7000) 14 000,00   14 523,00 -       523,00 

518 Plavecký výcvik 0,00   45 030,00 -  45 030,00 

521 Mzdové náklady – náhrady DPN 0,00   80 943,00 -   80 943,00 

525 Jiné soc.poj. – poj. zaměstnanců   0,00   40 887,00 -   40 887,00 

558 Nákl. z drob.dl.maj. DDHM 18 000,00 129 769,75   - 111 769,75 

SUMA CELKEM 644  021,00 645 470,84 -      1 449,84 

   
   
       



 7 

   Tabulka č. 7)  
   Fond odměn a rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
   

  
Účet  411 000   

Stav 
k 1.1. 2021 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2021 

Fond odměn 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

     

 

 
Účet  413 000   

Stav 
k 1.1. 2021 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2021 

Rezervní fond 497 419,80 97 193,63 175 000,00 419 613,43 

 
     V roce 2021 byl schválen radou města výsledek hospodaření za rok 2020 ve výši  
  Kč 97 193,63 do fondu rezerv. Zároveň jsme čerpali Kč 175 000,-- z tohoto fondu na úhradu  
  energií (plyn, el. energie, voda) 

   
 
 
  IV. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného     
        podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů  (ÚZ 33063) 
 
   V letošním roce skončil projekt Moderní výuka II.“ CZ.02.3.68/0.0/0.0/18063/0014149, který 
trval 09/2019 až 08/2021 a celková finanční dotace ve výši Kč 307 730,-- byla účelově určena 
ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání v rámci výzvy č. 02_ 
18_ 063  z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 
    Škola vyčerpala pouze Kč 129 042,76. Důvodem byla nepříznivá epidemiologická situace – 
karanténa do odvolání – Covid 19 (od 03/20 do 06/20). A od září 2020 do dubna 2021 střídání 
distanční výuky a prezenční výuky podle ročníků. Proto neproběhla tandemová výuka za 
matematický klub v plném rozsahu. Nevyčerpaná částka Kč 8 150,-- bude vrácena zpět v roce 
2022 transferem přes zřizovatele.   
 
Tabulka finančního vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje 
 

Ukazatel ÚZ Čís.jednací Dotace Čerpáno Vratka 

Moderní výuka II. 33 063 MSMT-25386/2019-2 307 730,00 299 580,00 8 150,00 

      

z toho  ESF (85%) 261 570,50 254 643,00 6 927,50 

  SR   (15%)   46 159,50   44 937,00  1 222,50 

      

 
   Pořídily se převážně deskové hry mnoha druhů na logiku a stavební kostky zaměřené pro 
výuku v matematickém klubu ve výši Kč 19 271,--. Do čtenářského klubu za Kč 4 831,56 (knihy 
Bylinkové království). Na doučování do jazyka českého i matematiky šlo celkem Kč 15 676,-- 
(výukové materiály do ČJ, do Ma, knihy Malá čarodejnice, loutkové divadlo). Za seminář Jak 
na distanční výuku matematiky jsme uhradili pro dva pedagogy Kč 2980,--. Dále 5 ks Creative 
pen tablet za Kč 7 873,-- a mapu Drama do ČJ za Kč 2 815,--. Zbývající částka Kč 75 596,20 
je čerpání mezd pro pedagogy i s odvody. 
 
     
 
 



 8 

    Škola se přihlásila do dalšího projektu s názvem „ZŠ Valtice – šablony III.“, který je 
financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na základě žádosti o 
poskytnutí dotace přijaté dne 28. 6. 2021 v rámci Výzvy č. 02_ 20_ 080, pod registračním 
číslem  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022479 (ÚZ 33063) 
     Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT č. 20_080/0022479-01 byla škole 
schválena neinvestiční dotace ve výši Kč 585 221,--. Tato částka byla zaslána na účet školy   
transferem přes zřizovatele. Období realizace projektu je 09/2021-12/2022. 
  
  

 
Poskytovatel 

  
ÚZ  

 
Název projektu 

Výše přijaté  
 zálohy   

MŠMT 33 063   ZŠ Valtice – Šablony III.           (ESF 85 %) 497 437,84 

 33 063  ZŠ Valtice – Šablony III.             (SR 15 %)   87 783,16 

   CELKEM DOTACE 585 221,00 

 
    Projekt je zaměřen na doučování žáků z českého jazyka a na výuku v rámci čtenářského 
klubu. Podporu žáků s potřebou podpůrných opatření, podporu žáků při výběru volby 
povolání, komunikace s rodiči včetně poradenství, podporu nadání žáka je úkolem 
kariérového poradce.  Školní asistent zprostředkovává komunikaci mezi školou a rodinou, 
pomáhá při rozvoji mimoškolních a volnočasových aktivit, podporuje přípravu žáka na výuku 
a podporuje rozvoj nadání žáka v aktivitách nad rámec školní výuky. V rámci těchto aktivit 
bylo vyčerpáno k 31. 12. 2021 celkem Kč 42 790,20 (platy a odvody pedagogů). 
   
     Nevyčerpaná dotace ve výši Kč 542 430,80, z toho (85%) ESF Kč 461 066,18  a SR 
(15%) Kč 81 364,62 byla převedena na konci roku 2021 na účet 414 100 – Rezervní fond 
nespotřebované dotace.  
  
V. Čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného 
     podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů (ÚZ 13014) 
 
      Ke 30.6.2021 skončil projekt Jihomoravského kraje financovaného z operačního programu 
potravinové a materiální pomoci. Název projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem 
ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji VI“ . Smlouva o partnerství je 
uzavřena po číslem výzvy 30_20_010 s finančním příspěvkem transferem přes zřizovatele.  
(ÚZ 13014). Od ledna do června 2021 bylo vyčerpáno Kč 4 468,50. Nevyčerpaná dotace ve 
výši Kč 26 328,75 byla vrácena zpět transferem přes zřizovatele. 
   
     Od září 2021 jsme zapojeni do dalšího projektu Jihomoravského kraje financovaného 
z operačního programu potravinové a materiální pomoci schváleného do 30. června 2022. 
Název projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
v Jihomoravském kraji VII“, partner č. 67 uzavřený pod číslem výzvy 30_21_011 s finančním 
příspěvkem ve výši Kč 14 895,30. Předmětem projektu je zajistit dětem ze sociálně a 
ekonomicky slabých rodin pravidelnou kvalitní stravu ve školních jídelnách a vypěstovat u nich 
zdravé stravovací návyky. 
Dne 20.10. 2021 jsme obdrželi zálohovou platbu ve výši 50 %, tj. Kč 7 447,65. 
  
     

 
Poskytovatel 

  
ÚZ  

 
Název projektu 

Výše přijaté  
 zálohy   

JMK 13 014   OPPMP  –  Obědy do škol v JMK      (EU 85 %) 12 661,00 

 13 014  OPPMP  –  Obědy do škol v JMK      (SR 15 %)   2 234,30 

    CELKEM 14 895,30 



 9 

   VI.  Sponzorské dary 
 
     Školní družina (nevyčerpaný sponzorský dar z roku 2020 od pana Masného ve výši  
Kč 5 000,-- (Covid-19) byl použit na pořízení padáku a zakoupení barev. Na jaře 2021 (také  
od pana Masného) bylo zakoupeno sportovní vybavení do TV a ŠD  ve výši Kč 15 000,-- (laťka 
na skok vysoký Kč 1 843,--, míče 23 cm/10ks za Kč 1468,--, rino kostky/4ks za Kč 6 060,--, 
lano na přetahování Kč 1 700,--, míče, kolíkové hry za Kč 2 614,--, dohušťovací ringo kroužky 
za Kč 547,-- a gymnastické obruče/10ks za Kč 768,--). Příspěvek ve výši Kč 2 680,-- na 
odměny žákům jsme obdrželi od KRAPu Valtice. 
 
  VII.     Celkový výsledek hospodaření  
 
Tabulka č. 8) Výsledek hospodaření za rok 2021 (v Kč) 
 

  
Hlavní činnost 

 
Hospodářská 

činnost 

 
Celkem 

Výnosy z transferů 28 470 463,46 - 28 470 463,46 

Výnosy z činnosti + fin.výnosy 1 908 397,55  577 681,00 2 486 078,55 

Náklady z činnosti 30 509 702,29 368 249,00 30 877 951,29 

Výsledek hospodaření    -      130 841,28  209 432,00 78 590,72 

  
   Za rok 2021 vykazujeme kladný hospodářský výsledek ve výši Kč 78 590,72 
a účetní závěrka se provádí v zjednodušeném rozsahu. 
 
 

VIII.     Celkové čerpání prostředků  

     Na opravy a udržování bylo z provozních prostředků vyčerpáno Kč 1 525 312,53. 
     V tomto roce jsme pokračovali v opravách WC dívky, a to na 2. a 3. podlaží. 
     Firma Jaeger Břeclav v červenci provedla demontáž vodoinstalace, kanalizace a výměnu 
PVC potrubí za Kč 83 204,--. Dále kompletace zařizovacích předmětů zdravotechniky (WC 
kombi, umyvadla, sifony, trubky, ventily, baterie) za Kč 89 193,--. Výměnu elektroinstalace a 
montáž svítidel zhotovil pan Škrobáček za Kč 13 000,--. Firma Grbavčic provedla škrábání 
omítky, penetrace zdiva, broušení zárubní, dlažby a obklady za Kč 112 557,--. Zaměření a 
montáž dělicích stěn vyšla na Kč 111 592,-- od Firmy Teplý Brno. Celková výše činila Kč 
431 554,--. U WC dívky 3. podlaží byly provedeny práce na podzim od všech výše uvedených 
firem  a náklady činily celkem Kč 431 418,--. 
 
Po zprovoznění šikmé schodišťové  plošiny  (červen 2021)pro dopravu osob s omezenou 
pohyblivostí  za  Kč 748 990,-- byla nutná oprava schodiště, a to  výměna dlažby, oprava 
omítky, která vyšla na Kč 44 544,-- od firmy Grbavčic Valtice. 
    V ředitelně jsme provedli nejprve opravu elektroinstalace, zasekání do zdi včetně nového 
jističe za Kč 48  265,-- od firmy Elek-Bartoš Břeclav. Za materiál a práci na slaboproudých 
rozvodech jsme firmě Tabačár Valtice uhradili Kč 3 768,42. Stavební práce od pana Grbavčice 
vyšly na Kč 6 150,--. Vymalování stálo Kč 6 845,--,  žaluzie vyšly na Kč 4 318,--, zhotovení 
skříně za Kč 36 300,-- a police za Kč 24 200,--.  Celkem jsme uhradili Kč 133 614,84. 
 
     Ve třídách  na nižším stupni II.A,  III.A a III.B výměna žaluzií stála Kč 32 700,-- a do 
kanceláří Kč 8 637,--. Do sborovny se nechaly vyrobit vertikální žaluzie látkové za Kč 31 257,-
- a ve školní družině č.2  čtyři kusy látkové rolety za Kč 14 535,--. Také  minitrouba s plotýnkami 



 10 

za Kč 3 599,-- byla pořízena do ŠD2. Do školního klubu za Kč 2 398,-- 3D pera polaroidy a 
laminátor za Kč 1 539,--. 
     Prozatím jsme nechali vyměnit stávající zářivky za LED, které jsou úspornější a výměna ve 
staré budově na chodbách, ve třídách na 1. stupni a v Tv stála Kč 95 280,--. 
 
     Do pracovny PC-PV jsme pořídili další notebooky DELL v počtu 5 kusů celkem za  
Kč 103 400,-- a 6 kusů webových kamer za Kč 20 340,--, sadu robot-blue-bot za Kč 16 490,--
, 3D pera za Kč 4 816,-- a ozoboty + dřevěné puzzle za Kč 3 999,--. Do kanceláře školy PC 
Stealth za Kč 25 290,--. Tiskárna Canon byla pořízena za Kč 16 214,--. 
 
Pro bezdrátové připojení notebooku k internetu jsme zakoupili za Kč 6 297,-- WIFI reuter do 
sborovny a za Kč 3 139,-- do pracovny fyziky.     Do pracovny přírodopisu byly zhotoveny 3 
keramické tabule celkem za Kč 22 092,-- a do fyziky za Kč 9 196,--. Firmou Dudek byly 
vyrobeny tři vestavěné skříně, každá za Kč 34 486,-- též do pracovny fyziky. Do kabinetu 
chemie 2 kusy vestavěných skříní za Kč 25 200,-- a  
do čtenářské dílny tři skříně za Kč 65 582,--, další vestavěnou skříň za Kč 33 600,--. Do třídy 
III. A  dvě vestavěné skříně za Kč 33 600,-- a pojízdný kontejner za Kč 12 200,--. 
     Tělocvičnu  jsme dovybavili skříní na pomůcky za Kč 39 930,--, ultralehkou žíněnkou 3 kusy 
za Kč 9 996,--, gymnastickým skládacím klínem za Kč  7 618,--, rinosetem v počtu dvou kusů 
za Kč 14 832,--, spojovací plachtou na skok vysoký Kč 5 643,--, čipovou tréninkovou 
časomírou za Kč 14 482,--. Celkem za Kč 92 501,--. Další drobná vybavení jako jsou pásmo, 
startovací klapka, fotbalový disk, fotbalové míče, gymnastické míče, míče na házenou, 
softbalové mety, basebalová pálka vyšly na Kč 9 588,--. Na školní dvůr basketová obruč, síť a 
tři míče stály Kč 1 565,--. 
     Hudební výchova má pořízenu za Kč 7 290,-- kytaru Tanglewood, přenosný reproduktor 
JBL za Kč 11 294,--, perkus boom - dvě sady za Kč 5 068,--.  Pro školníka byl pořízen skládací 
žebřík za Kč 6 978,--.  
 
      Ve školní jídelně se do oprav investovalo Kč 55 596,--. Z toho asanace omítek vyšla na Kč 
16 422,-- a oprava zdiva v kanceláři ŠJ a skladu Kč 19 935,--, vodoinstalace kuchyně včetně 
ventilů na Kč 13 219,-- a nezbytná výměna zářivek za LED stála Kč 6 020,--. 
Servis kuchyňského zařízení vyšel na  Kč 37 919,--. Několikrát oprava robotu a myčky činila 
Kč 23 569,--, oprava konvektomatu Kč 5 238,-- a chladniček Kč 9 112,--. Za likvidaci použitých 
olejů ze školní kuchyně jsme zaplatili Kč 7 865,--.   
 
      V rámci podpůrných opatření pedagogické intervence ve škole individuálně integrovaných 
žáků byly schváleny pomůcky pro tento rok v celkové výši Kč 40 250,--.  
Pro integrovaného žáka jsme koupili skener za Kč 3 390,-- a notebook DELL Vostro za Kč 
18 200,-- a žáka se specifickými vzdělávacími potřebami židli s opěrkami za Kč 6 000,-- a 
skener za Kč 3 390,--.  Zbývající částka se použila na nákup pomůcek pro rozvoj čtení, psaní, 
paměti, pozornosti, myšlení, dále na základní materiální a didaktické vybavení do matematiky, 
fyziky, VZO a výukové programy. 
 
  
Revize 
     V tomto roce vyšly celkem na Kč 88 109,34. Firma Elektro-Bartoš Břeclav nám pravidelně 
provádí revize požárního odvětrání, revize ručního nářadí 21 ks, nouzových svítidel 43 ks, 
přenosných spotřebičů 452 ks a pracovních strojů 3ks stála Kč 20 074,--. Revize školního 
klubu včetně pracovny PC v přízemí vyšla na Kč 4 598,--. V tomto roce se provedla revize 
hromosvodů (1x za 5 let) za Kč 5 445,--. Dále revize EZS a revize rozvaděče  v kotelně (firma 
Tabačár) a EPS (pan Prokeš) vyšla na  Kč 10 250,36. 
     Pan Bačovský nám pravidelně 1x ročně provádí revizi kotelny, regulaci a měření plynu, 
tlakových nádob, NTL domovního plynovodu včetně kuchyně a velkokuchyňských spotřebičů 



 11 

za Kč 13 357,--. Součástí kotelny je revize čidel, revize hořáků, revize 3 komínů (plyn, tuhá 
paliva a bojleru) cekem za Kč 9 887,28 a revize kotlů a rozvodů byla za Kč 9 680,--.  
     Dále objednáváme revizi nákladního výtahu pro ŠJ dvakrát ročně za Kč 3 000,--, revize 
schodolezu za Kč 2 420,--. Revize přenosných hasicích přístrojů a požárního vodovodu od 
firmy Antipyr Břeclav stála Kč 6 497,70. 
Revize  tělocvičného nářadí a herního prvku – věž se skluzavkou v odpočinkové zóně za Kč 
2 900,-- od firmy Doležal Brno.  
 
Odborná prohlídka PO a BOZP za období 02/21, 05/21, 08/21 a 11/21 od firmy Machač stála 
Kč 13 080,-- a povinné školení zaměstnanců v rámci PO a bezpečnosti práce vyšlo na Kč 
22 446,--. 
 
 

  Tabulka č.9) Skutečné čerpání finančních prostředků  (v Kč) 
 

SÚ Náklady MD 

501 Spotřeba materiálu 2 705 077,06 

502 Spotřeba energie 1 290 326,47 

511 Opravy a udržování 1 525 312,53 

512 Cestovné 9 402,00 

513 Náklady na reprezentaci 702,00 

518 Ostatní služby 876 197,65 

521 Mzdové náklady  17 385 957,00 

524 Zákonné soc. pojištění  (zdrav. a soc. poj.) 5 825 846,00 

525 Jiné sociální pojištění (poj. zaměstnanců) 73 529,00 

527 Zákonné soc. náklady (FKSP) 384 540,65 

 549 Ostatní náklady z činností  (poj. majetku)  0,00 

 558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku SW, DDHM 801 060,93 

 Náklady celkem 30 877 951,29 

 

SÚ Výnosy D 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 911 629,00 

603 Výnosy z pronájmu 144 272,00 

648 Čerpání fondů 206 672,00 

649 Ostatní výnosy z činností  222 880,20 

662 Úroky         625,35 

 Výnosy celkem 2 486 078,55 

 

Výnosy z územních rozpočtů z transferů 28 470 463,46 

Výnosy 2 486 078,55 

Náklady 30 877 951,29 

Výsledek hospodaření (+ zisk) 78 590,72 

      

 
 
 
 



 12 

IX. Kontrola hospodaření 

 
      Dne 6. října 2021 byla ve škole provedena kontrolní návštěva v rámci auditu projektů 
financovaných z Operačního programu potravinové a materiální pomoci a byl vybrán k auditu 
projekt  reg.č. CZ 30.X.0/0.0/0.0/19_009/0000036 s názvem „Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji V.“ Kontrolu provedly dvě 
pracovnice z oddělení interních auditů a kontrol z Ministerstva práce a sociálních věcí Praha.  
     Předmětem kontroly bylo čerpání účelových prostředků na obědy zaplacené z tohoto 
projektu, kontrola vnitřních směrnic upravující výši stravného v účinné době realizace 
projektu, potvrzení o způsobilosti dětí od úřadu práce, evidence se záznamem, kolik obědů si 
dítě vyzvedlo, a evidence čerpání v účetnictví včetně vratky za nedočerpané dotace. 
     Ze zaslané závěrečné auditorské zprávy auditorský tým konstatuje, že byly naplněny 
stanovené cíle auditu a bylo ověřeno, že všechny auditované certifikované výdaje jsou 
způsobilé. 

 
     Pověřením starosty dne 16. 12. 2021 byla provedena veřejnosprávní kontrola pracovnicí 
Města Valtice ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole)  a dle zákona č. 255/2012 Sb., zákon  
o kontrole (kontrolní řád), vše v platném znění. Termín pro vykonání kontroly byl od 16.12. 
2021 do 20.12. 2021. 
     Předmětem kontroly bylo prověření čerpání účelových prostředků, zejména mzdových 
prostředků a odvodů, čerpání provozního příspěvku, zpracování rozpočtových opatření, 
kontrola pokladny, kontrola stavu zásob a zboží dle evidence skladových karet na fyzický stav, 
dodržování a aktualizace vnitřních směrnic, vnitřní kontrolní systém, darovací smlouvy a 
zařazování majetku do evidence a stav pohledávek za období celého roku 2021. 
     S ohledem na zaměření kontroly na použití finančních prostředků v rámci účelové dotace, 
zpracování rozpočtových změn a aktualizaci směrnic a vedení majetku nebyly zjištěny 
významné nedostatky. Inventarizace majetku byla zahájena  v souladu se zřizovatelem  
k 31. 12. 2021. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny žádné. 
 
       
 
      X.    Závěr 
 
      Radou Jihomoravského kraje bylo během roku schváleno 14 rozpočtových změn v oblasti 
neinvestičních ukazatelů.  Z toho 5 rozpočtových změn se odvíjelo od měsíčního vykazování 
podpůrných opatření (výkazy R 43-01 a R 44-99). Celkové čerpání mzdových prostředků bylo 
pravidelné a v souladu se zákonem.  
 
     Škola má zřízenu doplňkovou činnost, jejíž evidence se v účetnictví sleduje odděleně 
formou analytické evidence. Je zaměřena na vaření obědů pro cizí strávníky. Dále na pronájmy 
místností ve školní jídelně (oslavy), v keramické dílně (ZUŠ Mikulov) a v tělocvičně, kde byl 
pozastaven provoz z důvodu rekonstrukce.  
     Na základě doporučení hodnoticí komise schválila Rada města Valtice uzavření Smlouvy 
o dílo na realizaci zakázky malého rozsahu „ZŠ Valtice, nám. Svobody 38, Valtice Modernizace 
tělocvičny se zázemím“ mezi Městem Valtice, se sídlem náměstí Svobody 21, Valtice a 
společností FKB, a.s., Na Valtické 756/89, Břeclav. Rekonstrukce probíhala v období od 
března do září 2021. V říjnu byla tělocvična předána škole do provozu. Celková oprava vyšla 
na  Kč 6 318 687,17. 
 
     Základní škola Valtice uzavřela hospodaření uplynulého roku 2021 vypořádáním dotací ze 
státního rozpočtu (viz příloha) a vypořádáním finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele. 



 13 

 
Zpracovala:  Alena Petrů 
 
Valtice dne 21. března 2022 
       
 
 
              

        Mgr. Josef Vališ 
 ředitel školy  

 
 
 
 
       Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 byla projednána a schválena školskou radou  
 
Valtice dne             
              
 
 
 
 
 
 
                           Jiřina Hoštická 
                           předsedkyně školské rady 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XI.  Příloha 

Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 


